СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БЕРЁЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                          ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                                                          РЕШЕНИЕ

    24.03.2022 №  3                                                                                            п. Берёзовский
  «Об исполнении бюджета муниципального

образования Берёзовский сельсовет

Волчихинского района Алтайского края за

2021 год»

Заслушав доклад  бухгалтера централизованной бухгалтерии сельских поселений   Гаркуша Владимира Николаевича, Совет депутатов Берёзовского сельсовета

РЕШИЛ:

Принять к сведению исполнение бюджета муниципального образования Берёзовский  сельсовет за 2021 год по доходам 2124803,32  коп. и расходам 2171024,37 коп.

	Доходы бюджета
	План
	Факт

	Доходы бюджета - ВСЕГО:
В том числе:
	1984000,00
	2124803,32

	Налог на доходы физических лиц
	25 000,00
	26678,48

	Единый сельскохозяйственный налог
	70 000,00
	106870,61

	Налог на имущество физических лиц
	35000,00
	111457,84

	Земельный налог
	439000,00
	462896,39,96

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий

	0,00
	1900,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	29800,00
	29800,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	47800,00
	47800,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	1337400,00
	1337400,00

	Расходы бюджета
	Код расхода по бюджетной классификации
	План
	Факт

	Расходы бюджета - ВСЕГО
В том числе:
	X
	2226400,00
	2171024,37

	Глава муниципального образования
	303 0102 01200120
	414201,16
	414201,16

	Заработная плата
	 211
	318126,82
	318126,82

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 213
	96074,34
	96074,34

	Центральный аппарат органов местного самоуправления
	303 0104 0120010110
	339417,50
	339417,50

	Заработная плата
	 211
	193024,30
	193024,30

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	58293,34
	58293,34

	Услуги связи
	 221
	22262,39
	22262,39

	Коммунальные услуги
	 223
	10000,00
	10000,00

	Прочие работы, услуги
	 226
	7000,00
	7000,00

	Прочие расходы
	851 291
	30000,00
	30000,00

	Прочие расходы
	852 291
	16787,00
	16787,00

	Прочие расходы
	853 292
	50,47
	50,47

	Прочие расходы
	853 297
	2000,00
	2000,00

	Обеспечение выборов и референдумов
	303 0107 0130010250
	22300,00
	22300,00

	Специальные расходы
	880 296
	22300,00
	22300,00

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	303 0113 0250010810
	125257,83
	125257,83

	Заработная плата
	 211
	96204,09
	96204,09

	Начисления на выплаты по оплате труда
	 213
	29053,74
	29053,74

	Увеличение стоимости материальных запасов
	340
	22204,80
	0,00

	Межбюджетные трансферты
	303 0113 9856051 500
	3 000,00
	3 000,00

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	 251
	3 000,00
	3 000,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	303 0203 0140051180
	47800,00
	47800,00

	Заработная плата
	 211
	30000,00
	30000,00

	Начисления на выплаты по оплате труда
	213
	9060,00
	9060,00

	Коммунальные услуги
	223
	4368,00
	4368,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	 349
	4372,00
	4372,00

	Ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и финансирование непредвидимых расходов
	303 0309 9910014010
	5000,00
	5000,00

	Увеличение стоимости материальных запасов
	343
	5000,00
	5000,00

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	303 0409 9120067270
	250 000,00
	250000,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	 225
	250000,00
	250000,00

	Проведение мероприятий по реконструкции водопроводных сетей
	303 0502 9290018150
	200500,00
	200500,00

	Работы, услуги по содержанию имущества
	225
	50000,00
	50000,00

	Коммунальные услуги
	223
	91000,00
	91000,00

	Увеличение стоимости основных срекдств
	310
	59500,00
	59500,00

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	303 0500 0000000000
	244588,92
	244588,92

	Организация и содержание мест захоронения
	303 0503 9290018070 225
	10000,00
	10000,00

	Сбор и удаление твердых отходов
	303 0503 9290018090 225
	234588,92
	234588,92

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	303 0800 0000000000
	562334,59
	506958,96

	Транспортные услуги
	 222
	15000,00
	15000,00

	Коммунальные услуги
	 223
	372144,19
	316768,56

	Увеличение стоимости материальных запасов
	 343
	175190,40
	175190,40

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	303 1001 9040016270
	12 000,00
	12 000,00

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	 264
	12 000,00
	12 000,00

       Глава сельсовета                                                                В.Ю. Курдюмов